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Nejkrásnější dívky školy? G. Kokošková, J. Paterová, T. Gulášová a divákům sympatická J. Tóthová

Sami žáci připravili svým spolužákům nevšední zážitek

Byty azylového zařízení jsou už obydleny
Příští vydání Jirkovských no vin

17. 7. 2003

Do sítě základních škol s třídami 
s rozšířenou výukou tělesné výchovy 
s volejbalem jako kmenovým sportem 
bude od 1. srpna letošního roku zařa-
zena Základní škola v Krušnohorské 
ulici v Jirkově. Oficiální udělení statu-
tu sportovní školy tak potěšilo jejího 
ředitele a pedagogy, kteří dosud ve 
škole sportovní třídy vedli.

Sdělení Ministerstva školství, mláde-
že a tělovýchovy ČR (MŠMT) ze dne 
30. května uvádí, že na zařazení do sítě 
na základě projektu Intenzifikace čin-
nosti sportovních tříd na ZŠ měl mimo 
rozhodnutí ministerstva podíl i návrh 
Českého volejbalového svazu.

Škola bude zároveň uvedena v sezna-
mu na internetových stránkách MŠMT 
se spolupracujícím a dotovaným spor-
tovním klubem.

Škola má statut
sportovní školy

Konec školního roku zpravidla probí-
há ve znamení akademií, kulturních 
událostí, které zúročí, co se děti za 
uplynulé měsíce naučily. Nejinak tomu 
je i v jirkovské Základní umělecké ško-
le. Děti, pracující v tanečních oborech 
ZUŠ, ve středu 4. června svým blízkým 
v sále kulturního domu předvedly, že 
si škola zaslouží umístění na předních 
místech v soutěžní taneční přehlídce 
Elitery, která proběhla o deset dní 
dříve (píšeme na str. 3).

O zařízení svého nového pokoje, které 
budou sdílet s matkou, se zajímali pře-
devším kluci a neskrývali své nadšení. 
V pozadí pracovnice OSVaZ MěÚ.

Jirkov je po Chomutovu druhým 
městem v regionu, které od 9. červ-
na poskytuje útočiště matkám v tísni 
v Azylovém domě pro matky s dětmi.

„Narozdíl od Chomutova je jirkov-
ské zařízení spíše rodinného typu,“ při-
pustil Petr Lébr z občanského sdružení 
Cesta Naděje.

„O zřízení azylového domu jsme usilo-
vali léta,“ vzpomíná Marie Hromádková, 
vedoucí OSVaZ. „Podařilo se nám to až 
ve spolupráci s Cestou Naděje.“

Aktivity sdružení vycházejí z křesťan-
ských zásad, proto úzce spolupracuje 
s Apoštolskou církví. „Postarat se o bez-
prizorní matky a jejich děti je našim 
posláním. Pokud jim právní stát neza-
ručí důstojný život, pomocnou ruku jim 
nabídneme my,“ vysvětlil Lébr.

Původně bylo zařízení projektová-
no ve vile ve Wolkerově ulici. Plány 
OSVaZ a Cesty Naděje však narušily 
protesty občanů i rozporuplná výměna 
názorů v zastupitelstvu. Radnice pro-
to záměr opustila a snažila se vhodná 
místa najít v areálu MěÚSS U Dubu. 

V bývalém služebním bytě ředitele se 
nakonec záměr podařilo naplnit.

Dnes už dvě maminky, jedna s dvě-
ma kluky a druhá s dcerkou, obývají 
každá jeden ze dvou jednoduše vybave-
ných pokojů, mají společnou kuchyni 
a sociální zázemí.

„Platí zde přísný provozní řád. 
Děti například nemohou být samy 
bez dozoru, samozřejmostí je zákaz 
požívání alkoholu,“ řekla k pravidlům 
pobytu v azylovém zařízení Marie 
Hromádková.

A sankce za závažné nedodržení 
řádu? „Vše je předjednáno. Děti jdou 
do ústavu a matka do  ubytovny pro 
bezdomovce.“ Z tváří obou matek však 
vyzařoval spíše vděk a nikoli rozpaky 
nad provozním řádem.

„Víme o dalších více než padesáti 
otřesných případech matek v tísni. Za-
rážející je, jaký negativní postoj k nim 
zaujímá nejen veřejnost,“ hodnotí sou-
časnou situaci ve městě Hromádková. 
Podle Lébra pak lze mnohdy narazit 
i na odpor oficiálních institucí.

Na konci letošního roku bude 
chod zařízení vyhodnocen. „Bude 
pak na zastupitelích, zda projekt 
poběží v tomto rozsahu, nebo do-
jde k jeho rozšíření,“ řekla závěrem 
Marie Hromádková.

Je rozhodnuto. Nejkrásnější dívky v historicky první soutěži Miss 2. Základní školy 
v Jirkově na závěrečném defilé. Zleva: 2. vicemiss Tereza Gulášová, miss sympatie 
Jolana Tóthová, Miss 2. ZŠ Gábina Kokošková, 1. vicemiss Jana Paterová.

V čase 2 hodiny 50 minut a 51 vteřin 
uběhl Tomáš Ulma trať Jirkovského 
crossmarathonu v sobotu 7. června. 
Stal se vítězem třetího ročníku běhu, 
pořádaného Klubem českých turistů 
VTŽ Chomutov. O podrobnostech cross-
marathonu se dočtete na straně 4.

Na 58 minut muselo být v pátek 13. 
června přerušeno referendum ve voleb-
ních okrscích číslo 2 a 3 v Základní 
škole v ulici Budovatelů. V 17.36 se 
totiž telefonicky ozval hlas, že je ve 
škole uložena bomba.

Referendum může být přerušeno 
pouze na 1 hodinu. Dvě minuty před 
zákonným limitem ukončili pyrotech-
nici a hasiči bezvýsledné pátrání po 
náloži a referendum mohlo pokračo-
vat. Objekt školy byl během devíti 
dní ze stejných důvodů prohledáván 
již potřetí.

Hlas výhružného telefonátu patřil 
mladé ženě. Převládá názor, že šlo 
o další hloupý žert školačky než 
o snahu narušit plebiscit. 

Třetí nemístný žert

„Třída 9. A, která letos absolvuje, 
se rozhodla udělat poslední společnou 
akci, jež by jí zaručila, že se na ni bude 
vzpomínat jako na třídu, která něco 
dokázala,“ pravilo se na upoutávacím 
plakátu nevšední akce, kterou žáci Zá-
kladní školy ve Studentské ulici v Jirkově 
připravili. Netušili, že se jim toto předse-
vzetí podaří beze zbytku splnit.

V pátek 6. června v 15.30 začala 
v sále Kulturního domu Zdeňka Glück-
seliga kulturní akce, na kterou dlouho 
nezapomenou nejen žáci školy, ale 
i řada dospělých, jak jejich učitelů, 
tak i rodičů a dalších. Začala Miss 2. 
Základní školy Jirkov. 

„Akci jsme připravovali od začátku 
letošního roku, od představ jsme po-
malu přecházeli k realizaci, ale zjistili 
jsme, jak je to náročné,“ popisuje ne-
lehké začátky Leona Tóthová, jedna 
z organizátorek a moderátorka akce. 
„Opírali jsme se o známý scénář ofici-
álních soutěží, jak je známe z televize.“ 
Před organizátory tak stál problém 
zajištění kulturního pořadu, získání 
porotců, sehnání sponzorů a cen pro 
vítězky soutěže, vymýšlení soutěžních 
disciplín, financování občerstvení. 

Výsledek celého tohoto snažení 
předčil všechna očekávání.

„Upozorňuji diváky i porotu, že mezi 
standardními soutěžními disciplínami 
není promenáda v plavkách,“ vyvolala 
v úvodu v sále smích Leona Tóthová, 
která si během tříhodinového pořadu 
věděla rady jak s harmonogramem 
programu, tak se soutěžícími dívkami 
i s publikem.

„Akce měla neobyčejně dobrou úro-
veň a atmosféru a především skvělou 
moderaci,“ shodli se porotci, mezi 
nimiž byli vedle redaktora Jirkovských 
novin například vedoucí jirkovského 
Tanečního studia, moderátoři Rádia 
Agara, zástupci sponzorských firem 
a někteří učitelé školy. Řada z nich na-

víc ocenila aktivitu, která více než dvě 
stovky dětí přilákala z ulice na kulturní 
akci určenou právě jim.

Ve čtyřech disciplínách soutěžilo 
11 školních finalistek ve věku 12 - 15 
let. Všechna děvčata si dávala záležet 
hned v první části, kde se představila, 
přednesla své ambice, cíle a plány. 
V druhé, volné disciplíně mnohé dívky 
překvapily. Některé zazpívaly, jiné na 
playback zatancovaly či imitovaly po-
pulární hudební hvězdy. Pro třetí kolo 
jim moderátorka Leona připravila pře-
kvapení, kdy děvčata musela předvést, 
jak by se chovala v situaci, o které 
v dotazníku snily. Módní přehlídkou 
pak soutěž skončila. Přestávky mezi 
disciplínami byly vyplněny slušným 
kulturním programem. Před koneč-
ným verdiktem poroty diváci stačili 
zvolit miss sympatie a missáka školy, 
jímž se stal Jan Dufek.

„Květiny dívkám zajistilo květinářství 
Jennys, finanční a materiální podporu 
jsme také získali od firem Auto Hrubý 
Vysoká Pec a Zední práce Stadler,“ 
pochválila oslovené sponzory Leona Tó-
thová. „První tři dívky navíc získaly tři 
volňásky do jirkovského kina. Korunky 
jsme zajistili z vlastních zdrojů, šperk 
pro vítězku nám dodala Preciosa. Miss 
2. ZŠ zároveň vyhrála jízdu limuzínou do 
restaurace Port Artur v Černém Potoce 
a pohoštění v ní zdarma,“ ukončila výčet 
cen moderátorka.

Z úst organizátorů také zazněl 
dík podpoře školy a jejím pedagogům 
a mediálním partnerům, jimiž byly Rádio 
Agara a Regionální televize Focus.

„Nevím, jestli akce získá tradici. 
Byla první svého druhu na naší 
škole, ale my z ní už odcházíme,“ 
nostalgicky se závěrem zamyslela 
Leona Tóthová.

Na tuto otázku není jednoznačná 
odpověď. Ze 44 obcí bývalého okre-
su Chomutov zaznamenal Jirkov 
v referendu pátou nejhorší účast 
svých obyvatel. S vyšším nezájmem 
se mohou „pochlubit“ jen obce 
Chbany, Pesvice, Rokle (nejméně 
v okrese CV) a Vejprty.

K třinácti volebním urnám v Jirko-
vě přišlo 6 617 lidí, čili pouze 42,38% 
z celkového počtu oprávněných 
voličů. Lze tedy říci, že u Jirkovanů 
nezájem o plebiscit, čili o lidové vy-
jádření názoru v otázce vážné státní 
politiky, převládá. 

I tak byla účast jirkovských 
občanů jeden a půlkrát vyšší než 
v případě listopadových komunál-
ních voleb.

Pokud jde o stanovisko, zda má 
republika do společenství vstou-
pit, odpověděli Jirkované, že mají 
o členství v EU zájem. Tři čtvrtiny 
volících obyvatel města (76,88%, 
5001 osoba) daly souhlas se vstupem 
ČR do EU, své NE řeklo 23,12% vo-
ličů, čili 1 504 lidé.

A ještě doplníme, že nejvyšší zájem 
zaznamenala volební komise v okrsku 
č. 3 ve škole v ulici Budovatelů, zde při-
šlo 60,57% voličů. Nejnižší účast byla 
v okrsku č. 8 v ZŠ Nerudova ul., kam 
se nedostavilo více než 70% voličů.

Chce Jirkov do EU?



Velbloudě nese jméno nejen školy
„Již druhým rokem přispíváme 

chomutovskému zooparku na zvířát-
ka, kreslíme obrázky a vymýšlíme 
básničky,“ píší Jirkovským novinám 
redaktorky školního časopisu ZŠ Bu-
dovatelů Lenka Tvrdíková a Hanka 
Kloudová. „Proto naší školu pan ředi-
tel Rabas požádal, abychom v sobotu 
31. května v rámci Dne dětí pokřtili 
velblouďátko.“

Redakce školního časopisu Dubový 
list už předtím vyhlásila soutěž pro 
všechny třídy. Z tří set návrhů, mezi 
nimiž figuroval Miloš (ředitel školy), 
Rabásek (zdrobnělina příjmení ředi-
tele zooparku), nebo pro velbloudě 
příznačné označení Hrbáček, nakonec 
zvítězilo jiné jméno.

„Protože naše škola z jedné strany 
leží v ulici U Dubu, školní časopis se 
jmenuje Dubový list a velbloudě se 
narodilo v dubnu,“ vysvětlují redak-
torky, proč se nyní mládě velblouda 
dvouhrbého jmenuje Dubin.

Velbloudě zároveň dostalo od školy 
dar - výtěžek sbírky žáků ve výši 10 130 

korun. Třídy, které přispěly nejvíce, se 
za odměnu svezou Safari vláčkem po 
zooparku.

„Zoopark nám dal ještě jeden dárek. 
Nominoval nás na cenu „Ď“ v kategorii 
Ostatní české ZOO, která se předáva-
la 3. června v Praze. O vítězi rozhodl 
los. My jím sice nebyli, ale hřeje nás 
vědomí, že pomáháme zvířátkům,“ 
končí příspěvek redakce Dubového 
listu. (Foto z křtu velblouděte: ZŠ 
Budovatelů).

Minimálně deset následujících let 
bude město prostřednictvím Lesní 
správy (LS) Boleboř spravovat oboru 
na Červeném Hrádku. Potvrdilo to 
usnesení městského zastupitelstva 
a následné rozhodnutí valné hromady 
honebního společenství Obora Červe-
ný Hrádek. 

„K tomuto kroku nás mimo jiné vedla 
rozhlasová relace, která Jirkov jako údaj-
ného provozovatele napadla za katastro-
fální stav objektu obory,“ řekl k tomu 
ing. Jaroslav Novák, vedoucí LS Bole-
boř. „Když pak Lesy České republiky, 
majoritní vlastník honebních pozemků, 
projevily přání, aby město Jirkov z po-
zice druhého největšího vlastníka oboru 
provozovalo, zahájili pověření pracovníci 
městského úřadu jednání.“

Podle dalších slov vedoucího LS 
město hned zpočátku deklarovalo, že 
prioritou provozování obory budou 
potřeby občanů města, jak stanovoval 
původní záměr při zřizování obory už 
v roce 1985.

„Jde o vytvoření rovnováhy mezi po-
třebami krátkodobé příměstské rekreace, 
myslivostí a i intenzivním chovem zvěře 
v objektu,“ přiblížil podstatu záměru ing. 
Novák. „Skutečnost, že obora spolu se 
zámkem Červený Hrádek tvoří jedinečný 
celek, a může tak být turisticky zajímavá, 
tomu jenom nahrává.“

Snahu zvýšit v areálu obory návštěv-
nost však podmiňuje zpracovat vyhláš-
ku o podmínkách vstupu do obory. 
„Jak potvrzují zkušenosti, každý jiný 
zájemce by z ekonomických důvodů 
preferoval chov a lov zvěře. Opatření 
k ochraně jeho zájmů by nevyhnutelně 
vedla až k zákazu vstupu do obory. To 
však naším zájmem není,“ dodal Jaro-
slav Novák.

Instalace nových přelezů a odpo-
čívadel s lavičkami a odpadovými 

koši, naučná stezka, zákoutí pro děti 
s houpačkami a prolézačkami - to je 
jen část plánu, jak chce nový provozo-
vatel, město Jirkov, veřejnosti v oboře 
zpříjemnit pobyt.

„Pokud se nám podaří zajistit ne-
zbytné finanční prostředky, pochopi-
telně chceme obnovit malé obůrky ve 
stylu safari. Nebýt totiž sponzora, který 
je v rámci své nadační a sponzorské 
aktivity v oblasti životního prostředí 
ochoten každoročně na úhradu nákla-
dů provozu obory přispívat, asi by naše 
plány a představy vzaly za své,“ řekl 
závěrem ing. Jaroslav Novák.

Obora ve správě města jednoznačným přínosem
Jak vcházet do Evropy bez požehnání výsledků referenda prokázal společný projekt 
divadelníků tří zemí, který se na přelomu prvního a druhého červnového týdne 
odehrával na zámku Červený Hrádek. 
Se Svazem německých amatérských divadelníků Franz-Josefa Wittinga začal před 
lety spolupracovat nadšený amatérský divadelník David Ďulík, učitel Základní ško-
ly ve Studentské ulici. Ten svaz na základě schválení městem pozval do Jirkova.
I letošní týdenní setkání proběhlo ve znamení zkoušek nového představení, kterým 
je dramatizace Kafkových deníků. Konečnou podobu pod vedením režiséra Micha-
la Noconě dostane hra v Krakově v říjnu. Svaz pak s dramatizací Kafkova díla 
navštíví festivaly nejen u nás, ale i v zahraničí.
Na snímku členové mezinárodní divadelní sestavy provádějí náročné cviky před 
dalším studiem hry.

Případ stížnosti obyvatele rodinného 
domu v Zahradní ulici Jana Thumse na 
hluk pocházející z klubu Beltine dospěl 
ke svému konci.

„Naměřené hodnoty potvrzují pře-
kročení normy. Ještě vloni by však 
stěžovatel nepochodil,“ řekl k tomu 
starosta Filip Škapa.

Měření vykázalo hodnotu 30 deci-
belů, ještě vloni únosnou. V letošním 
roce však platí, že hluk nesmí překročit 
25 decibelů.

Měření provedl Zdravotní ústav v Cho-
mutově. Starosta ing. Škapa k tomu 
dodal, že město zvažovalo zakoupení 
vlastního přístroje na měření hluku. 
„Ten nejjednodušší stojí přes sto tisíc 
korun, proto jsme to vzdali.“

V současné době klub Beltine už 
pracuje na krocích, které by měly 
hluk snížit.

Hlučnost byla potvrzena

Dvakrát ve dvou dnech za sebou za-
žily jirkovské školy skutečný poplach. 

„Ve škole je bomba, ráno v osm vy-
buchne,“ oznámil v telefonu ve středu 
4. června večer dětský hlas. 

Některé skutečnosti naznačovaly, 
že se jedná o školu v Krušnohorské 
ulici. Ta byla policií a zaměstnanci 
školy bezodkladně prohledána. Volají-
cí však školu přesně neoznačil, proto 
stejná procedura preventivně čekala 
ostatní jirkovské školy hned druhý 
den ráno.

Ve školách nebylo nic nalezeno, 
výuka se v nich zpozdila o jednu 
celou hodinu. Zpráva regionálního 
rádia však v některých žácích a jejich 
rodičích vyvolala pocit, že vyučování 
odpadá, proto řada žáků do škol vůbec 
nepřišla, někteří vzniklou situaci vyu-
žili k záškoláctví. Totožnost anonyma 
odhalena nebyla.

Stav nejvyšší pohotovosti Policie ČR, 
hasičů a pyrotechniků se zopakoval do 
třetice hned v pátek 6. června. Tento-
krát pouze na ZŠ v ulici Budovatelů. 
Nejapný žert se však při vyšetřování 
obrátil proti jeho tvůrcům.

V anonymních vtipálcích byly 
tentokrát velmi rychle odhaleny dvě 
dívky, jedna z osmé a druhá z deváté 
třídy. Ty si do života ponesou nejen 
nepříjemný zážitek z výslechu, ale 
i záznam v evidenci Policie ČR. Ani 
jedna nemůže být vzhledem k věku 
trestně stíhána.

O týden později, v pátek 13. 
června v podvečerních hodinách, 
znepříjemnil poklidný den tentokrát 
účastníkům referenda o vstupu ČR 
do EU opět dívčí hlas se stejným 
oznámením. Objekt ZŠ v ulici Bu-
dovatelů tak prohlídku pyrotechniky 
zažil během týdne již potřetí (píšeme 
také na str. 1). Tentokrát však dívka, 
která se jistě bavila vzniklým chao-
sem, vypátrána nebyla.

Anonymové i zjištění pachatelé riskují evidenci v záznamech PČR

Děti znepříjemnily výuku svým spolužákům

S novou nabídkou přichází Mateř-
ská škola Jirkov, organizace s právní 
subjektivitou, pod níž působí devět 
jirkovských školek. 

„Pro rodiče, kteří pracují ve směn-
ném provozu, chceme vyjít vstříc 
otevřením takzvaného internátního 
provozu mateřské školy,“ vysvětluje 
podstatu nové služby rodičům Miluše 
Handlová, vedoucí MŠ Na Borku, kde 
by měl tento provoz probíhat.

Mateřská škola v době od 6.00 po 
celých následujících 24 hodin, to zna-
mená přes noc, je přichystána zajistit 
veškerou péči o předškolní děti. Až 
osmnáct dětí může takto zaměstnat 
jednu učitelku školy.

Pokud bude zájem ze strany rodičů, 
hodlá škola působit co nejdříve, nej-
později však od 1. ledna následujícího 
roku.

„Rodiče, kteří naši nabídku ocení, 
se mohou přijít informovat každý 
den v době mezi jedenáctou hodinou 
a polednem do Mateřské školy Na Bor-
ku,“ odpověděla Handlová na otázku, 
kde mohou zájemci získat podrobné 
informace.

Hodlají otevřít školku
s nočním provozem

Přes půl milionu korun činí škody, 
které napáchalo dvacetiminutové kru-
pobití ve čtvrtek 8. května. Radě tuto 
neradostnou zprávu, na jejímž vypra-
cování se podíleli i zástupci pojišťov-
ny, předložili pracovníci příslušného 
odboru městského úřadu v druhém 
červnovém týdnu.

„Poškozeny byly například školní 
skleníky a světlíky, na Základní škole 
v Krušnohorské ulici kroupy zničily 
i skleněné výplně dveří,“ citoval zprávu 
starosta Filip Škapa. 

„Odnesla to například i střešní okna 
na budově městského úřadu a poškoze-
na byla i střecha na garážích úřadu.“

V jaké výši bude náhrada škody vy-
placena, záleží podle starosty na jedná-
ní s pojišťovnou. Například skleněné 
výplně na ZŠ v Krušnohorské ulici 
uhradí pojišťovna zřejmě jen zčásti. 

Výše škody jsou známy

Nemilé překvapení řadě řidičů 
zřejmě přinese rozhodnutí rady města 
o změně dopravního značení ve měs-
tě. Jak uvedl starosta města ing. Škapa, 
rada se řídila závěry předloženými bez-
pečnostní komisí města. 

„Komise v Jirkově vytipovává pro-
blematická místa a navrhuje řešení 
situace,“ řekl k její práci starosta Filip 
Škapa. 

Jako konkrétní případ, kde má dojít 
ke změně, uvedl: „Například v Chomu-
tovské ulici před základní uměleckou 
školou auta parkují po celé její části 
až po okraj křižovatek, takže doprav-
ní situace není přehledná. Během 
uplynulých dvou týdnů zde došlo ke 
třem dopravním nehodám. V této části 
ulice tedy bude nainstalovaná dopravní 
značka zákaz stání.“

Navíc je známo, že tato část Cho-
mutovské ulice je také využívána jako 
parkoviště motoristů, kteří nakupují 
v centru města.

„Ve městě je navíc zbytečně moc 
značek, některé z nich budou demonto-
vány,“ přednesl závěrem starosta další 
stanovisko vedení města k dopravní 
situaci v Jirkově.

Změna dopravních značení ulic

Město je „přeznačkováno“

Nedávný sesuv půdy potvrdil kri-
tický stav pivovarských sklepů pod 
objektem pivovaru.

„Před několika lety jsem se sám 
zabýval myšlenkou sklepy turisticky 
využít, teď je však záměr ohrožen,“ 
řekl starosta Škapa.

„Zamezit dalším haváriím můžeme 
totiž jenom sanací, jejich zasypáním 
popílkem.“

Příčinou sesuvu je pravděpodobně 
nestabilní pískovcová hornina. 

„Přesto bych byl rád, kdyby se část 
sklepů zachovala. Jejich stav proto 
necháme posoudit další nezávislou 
firmou. Pokud se potvrdí nutnost 
radikálního řešení, chodby necháme 
zdokumentovat. Je to přece jenom kus 
jirkovské historie,“ dodal Filip Škapa.

Využití podzemí vážně ohroženo

Chodby se propadly

Městská věž Jirkov
– vyhlídka do okolí
– stálé expozice výtvarných děl 

a fotografií

Otevřeno:
Út - Ne 10.00 - 17.00 hodin.
V pondělí mimo provoz.

V pátek 30. května slavnostně otevřeli 
Městskou věž zástupci města, Eurore-
gionu Krušnohoří a programu Phare, 
který nesl hlavní podíl na financování 
její rekonstrukce. Na snímku všem 
pozvaným hostům a zástupcům jmeno-
vaných institucí připravuje přípitek také 
starosta města ing. Filip Škapa.
O den později, v sobotu 31. května, 
byla věž oficiálně zpřístupněna ve-
řejnosti. Stalo se tak při příležitosti 
kulturní akce Ulice 2003. Městská věž 
nebyla veřejnosti zpřístupněna poprvé, 
jak mylně tvrdil deník Blesk. V její 
historii se tak stalo několikrát, poprvé 
z věže na okolí města shlédli jirkovští 
občané už v roce 1582.

Čtyřicet dva práceschopní občané 
Jirkovska získali v průběhu května 
práci. Míra nezaměstnanosti tak 
v mikroregionu poklesla o 0,36%. 
V praxi to znamená, že koncem května 
byly v Jirkově bez práce 2 492 osoby 
(21,35%) z 11 672 ekonomicky aktiv-
ních obyvatel.

Další region postižený více než 
dvacetiprocentní nezaměstnaností, 
Vejprtsko, si vedl obdobně. Počet jeho 
nezaměstnaných klesl o deset lidí.

Ostatní méně postižené regiony, 
Kadaňsko (16,68%), Klášterecko 
(18,43%) a Chomutovsko (18,6%), 
taktéž v průběhu pátého měsíce 
zaznamenaly sestupný trend neza-
městnanosti.

Podle dostupných údajů žili na 
Chomutovsku ke konci května 64 643 
ekonomicky aktivní obyvatelé. Z nich 
je 12 013 nezaměstnaných, čili 17,8%.

Na pokles nezaměstnanosti ve všech 
pěti mikroregionech má zřetelný vliv 
nástup sezonních prací v souvislosti 
s nadcházejícím létem.

Pokles nezaměstnanosti 
díky sezonním pracím



Městská knihovna v Jirkově 
v areálu Horník 

nabízí svým klientům
laminování průkazů 
a dokumentů ve formátech:
A7 - 4 koruny/kus
A5 - 12 korun/kus
A4 - 22 korun/kus
A3 - 40 korun/kus

Nad 30 kusů množstevní sleva

Akce Ulice již získává tradiční podobu

Bude vyšší 
návštěvnost?

Sobota 21. 6. od 21.00 hodin

ROCK FEST JIRKOV 2003

Změna programu vyhrazena.
Sledujte na plakátech.

Music Club Sodovkárna 
má od 22. 6. do 29. 8. prázdniny!

Sbory na zámku pošesté

Ani bravurní gymnastické prvky při 
přeskoku polena nedopomohly kas-
telánovi zámku Jaroslavu Stejnému 
k vítězství v 1. ročníku dřevorubeckého 
klání na zámku Červený Hrádek.

Dřevorubci se utkali poprvé
První ročník „Kanadského dne“ 

proběhl na zámku Červený Hrádek 
v sobotu 7. června. Osm mužů zápoli-
lo v dřevorubeckých disciplínách, které 
měly prověřit jejich zručnost: rozsek-
nutí dvoumetrové klády uprostřed, 

následné naměření polínek v délce 33 
centimetrů a jejich nařezání motoro-
vou pilou, půlení nařezaných polínek 
a poskládání půlek do vyznačeného 
prostoru. To vše na čas.

Atmosféra naznačovala, že favori-
tem soutěže bude p. Kačerik, který 
desítky let pracoval jako lesní dělník. 
Jeho důstojným rivalem se zdál být 
vyhlašovatel soutěže, kastelán zámku. 
Konečné výsledky byly jiné. Nešťast-
ný zářez, jak pravidla nedovolovala, 
p. Kačerikovi připsal 10 trestných vte-
řin navíc, což ho s časem téměř 3 mi-
nuty a 20 vteřin posunulo na 4. příčku 
v konečném pořadí. Kastelán p. Stejný, 
který soutěž zahajoval, skončil s více 
než sedmiminutovým výkonem na po-
slední příčce. Absolutním vítězem se 
stal p. Kodeš, který jen o pár setinek 
překročil čas 3 minuty a 2 vteřiny.

Vítěz obdržel motorovou pilu od fir-
my Stihl. Firma obdarovala i další dva 
úspěšné dřevaře a ostatní účastníky.

„Zkrátka nakonec nepřišel ani pan 
Kačerik. Za čtvrté místo si od firmy 
Stihl odnesl dětskou pilu na baterky,“ 
usmála se nad pikantním ohodnoce-
ním favorita zapisovatelka soutěže 
Věra Stejná.

Snímek z vystoupení žáků Základní 
školy v Nerudově ulici, které předvedli 
na „divadelních prknech“ tělocvičny 
školy v Rübenau. Foto: 3. ZŠ Jirkov.

Německým divákům žáci hráli divadlo
Na oslavy stého výročí založení 

školy v německém Rübenau, které se 
konaly 17. května, byli pozváni i zástup-
ci jedné jirkovské základní školy.

„Tato střední škola je již čtyři roky 
naším družebním partnerem,“ vysvětlil 
důvody pozvání ředitel ZŠ v Nerudově 
ulici Mgr. Petr Jiráček.

„Naší školu reprezentovalo dvanáct 
žáků druhého stupně, kteří do progra-
mu oslav přispěli dvěma písněmi a di-
vadelním představením. Pro německé 
diváky bylo příjemným překvapením 
ztvárnění pohádky O červené Karkulce 
v německém jazyce,“ zhodnotil vklad 
svých žáků ředitel Jiráček.

Učitelský sbor jirkovské školy zastu-
povaly učitelky Mgr. Jana Bubeníková, 
Mgr. Jana Horčanová, Mgr. Hana Plic-
ková a Miluše Bachurová.

Jirkovští žáci a jejich pedagogický 
doprovod během oslav v Rübenau 
zhlédli loutkové divadlo, požární cvi-
čení, pouštění balónků přátelství, růz-
né soutěže, školní akademii a výstavu 

školních pomůcek a výrobků nashro-
mážděných během existence školy.

„Žáci i učitelky naší školy potvrdili 
i navázali nová přátelství a domů se vrátili 
s mnoha krásnými zážitky. A také při lou-
čení naše německé přátele pozvali na Ulici 
2003, kterou naše škola spolupořádá,“ do-
dal závěrem ředitel Petr Jiráček.

Devět dětských pěveckých souborů 
- jirkovské Sedmikrásky, Jiřičky a Sla-
víček, chomutovský Kvítek a Hlásek, 
mašťovský ProRadost, mostecká Perlič-
ka, teplická Fontána a pražská Rolnič-
ka - se letos představilo posluchačům 
v Rytířském sále zámku Červený Hrá-
dek v dvouhodinové přehlídce. 

Další ročník Jirkovských srdíček oslo-
vil především příznivce sborového zpěvu 
a atmosféry, která díky vícehlasým zpě-
vem členů a členek sborů vzniká.

Režii přehlídky měla opět Mgr. Eva 
Steinbachová, učitelka Základní školy 
v Krušnohorské ulici a zároveň sbor-
mistryně dětského pěveckého sboru 
Slavíček, který při škole působí. Ten 
také přehlídku zahajoval.

Na organizaci přehlídky se podílel 
odbor ŠKaT městského úřadu a Dům 
dětí a mládeže Paraplíčko.

S návrhem rozšíření služeb pro 
návštěvníky zámku Červený Hrádek 
a nového kulturního stánku, Městské 
věže, přišel jejich správce, kastelán 
Jaroslav Stejný.

„Mou představou je, aby v obou 
objektech fungovaly přenosné vstu-
penky,“ přednesl na kulturní a školské 
komisi kastelán.

„Ti, co navštíví zámek, budou mít 
v ceně zároveň i návštěvu věže. V opač-
ném případě si může návštěvník věže 
prohlédnout zámek, kde rozdíl ceny 
vstupného pouze doplatí,“ vysvětlil 
podstatu návrhu Jaroslav Stejný.

Komise návrh schválila a doporučila 
k realizaci. Podle názoru jejích členů 
povede systém přenosné vstupenky 
ke zvýšení návštěvnosti obou objektů. 
Vstupné na zámek stojí dospělého 30 
korun, dítě 15 korun. Pokud zájemce 
navštíví nejdříve věž, při následné ná-
vštěvě zámku dospělá osoba doplatí 
10 korun a dítě pětikorunu.

Systém by měl fungovat od druhé 
poloviny měsíce června.

Od čtvrtka 22. května je pro celou se-
zonu na chodbách a schodišti vnitřní 
části zámku nainstalována výstava 
snímků arabského fotografa Khali-
la Baalbakiho pod názvem Africká 
odysea. Snímky nejenže mapují stav 
společnosti různých zemí černého kon-
tinentu, ale vyvolávají zajímavé emoce 
i zamyšlení. Redakce výstavu dopo-
ručuje každému. Jak totiž naznačuje 
přívětivá tvář autora fotografií (vlevo), 
snímky jsou nejen dokumentem bídy 
i slávy Afriky, ale obsahují i magickou 
laskavost a hlubokou moudrost.

Když chlapi jsou stále hravými kluky
Týden od 2. června byl pro děti Ma-

teřské školy ve Studentské ulici doslova 
nabitý zážitky a dojmy. Škola spolu 
s dětmi a rodiči slavila Den dětí 
a loučila se s předškoláky. 

Slavnostní týden jsme pak zakončili 
návštěvou jirkovských hasičů.

Děti mohly na dvoře dobrovolných 
hasičů prozkoumat čtyři hasičská auta, 
jejich kabiny, velké volanty, střechy, vy-
zkoušely si funkci majáčků i klaksonů. 
A také se o výzbroji hasičů lecos do-
zvěděly. Děti se postupně po rozlehlém 
dvoře svezly. Nám, pedagogům, to bylo 
líto, nakonec nás za velkého jásotu dětí 
hasiči provezli.

Že jsou hasiči skvělí kluci, víme už 
z loňské návštěvy. Tentokrát však pro 
nás vymysleli překvapení. Děti ani 
nedýchaly, když hasiči náhle zapálili 
oheň, a pak tleskaly, když byl vzápětí 
uhašen. Děti se pak mohly vystří-
dat a samy vyzkoušet, jaká je práce 
s hadicí.

Svým kamarádům hasičům děti slí-
bily namalovat obrázky. A my, pedago-
gické pracovnice, hasičům děkujeme, 

přejeme co nejméně požárů, aby jim 
zbylo více času na další setkání.

Za spokojené děti i pedagogy 
Iva Frantová (redakčně upraveno).

I promenádu takových postav mohla 
veřejnost spatřit na Kostelním náměs-
tí v době konání Ulice 2003. O toto 
pozdvižení se postaralo divadlo Kvelb 
z Českých Budějovic.

Představení desítky divadelních sou-
borů z různých koutů Čech, dovádění 
amatérských činovníků i vystoupení 
dětí Dětského domova ve Vysoké Peci 
mohli vidět návštěvníci v dopolední 
části druhého ročníku kulturní akce, 
která se konala v ulicích a na náměs-
tích centra města v poslední květnovou 
sobotu. Společenská událost s příhod-
ným názvem Ulice 2003 byla věnována 
nejen dětem k jejich mezinárodnímu 
svátku, ale i všem Jirkovanům i obyva-
telům obcí z okolí.

Odpoledne pak patřilo především 
muzice. Hrálo se a jamovalo nejen 
na Kostelním náměstí, kde vystoupení 
Paradise Jazz Bandu narušil prudký 
déšť, ale i v Sham Rocku, zahradní re-
stauraci u autobusového náměstí. Zde 
se předvedly nejen domácí hudební 
formace, ale i kapely z Prahy a instru-
mentalista ze sousedního Německa.

Součástí programu bylo slavnostní 
otevření Městské věže pro veřejnost, 
kterého využily stovky zájemců, aby se 
do okolí podívaly z ptačí perspektivy. 
Ve věži pak měli návštěvníci možnost 
zhlédnout výstavu fotografií partner-
ských měst Jirkova a Brand-Erbisdor-

fu i recesistickou expozici o minulosti 
současných jirkovských celebrit.

Ulici 2003 i letos zorganizovaly pod 
vedením učitele Bedřicha Fryče pře-
devším Centrum ekologické výchovy 
a Základní škola v Nerudově ulici.

Jirkovští tanečníci výborně bodovali
Druhý ročník taneční soutěžní 

přehlídky Elitery, který se konal  
po celou neděli 25. května v Kul-
turním domě Zdeňka Glückseliga 
v Nových Ervěnicích, tentokrát 
hostil 11 souborů z různých kou-
tů severních a západních Čech. 
„Kromě tanečních formací z jir-
kovské nebo chomutovské základní 
umělecké školy soutěžily i soubory 
z obdobných škol z Mostu, Litví-
nova a Teplic. Přivítali jsme také 
zástupce z Plzeňska, například 
z Kaznějova, Hazlova nebo samotné 
Plzně,“ řekla k tomu organizátorka 
přehlídky Ivana Beranová.

Celkem 39 vystoupení ve velkém 
sále kulturního domu měli možnost 
v průběhu dne vidět diváci i samotní 
učinkující. „Celkem se v neděli na sále 

vystřídalo 450 osob,“ potvrdila zájem 
veřejnosti i soutěžících Beranová.

„Tato společenská událost neměla 
chybiček a proběhla ve skvělé atmo-
sféře. Není to však jen věc dobré or-
ganizace, musím například poděkovat 
především městské polici a Podniku 
služeb, které zajistily bezproblémové 
parkování automobilů účastníků,“ do-
dala organizátorka.

Hlavní ceny vítězům zajistil kulturní 
dům, Městský úřad v Jirkově poskytl 
další věcné ceny. Výzdobu sálu zajistily 
děti Mateřské školy v Tylově ulici.

„Město jirkov velmi dobře reprezen-
tovala jeho ZUŠ. V jedné ze soutěží 
získala prvenství, dvakrát skončila na 
druhé příčce,“ zhodnotila Ivana Bera-
nová výkon tanečních souborů místní 
umělecké školy.

Jeden ze soutěžících souborů z pohledu odborné poroty, která měla mnohdy těžké 
rozhodování.

Neuvěřitelné taneční kreace předvedla 
skupinka mladých milovníků breakdan-
ce na nádvoří zámku Červený Hrádek. 
Stovky dětí z pěveckých souborů, které 
se zúčastnily přehlídky Jirkovská srdíč-
ka na zámku, tak v sobotu 31. května 
dostaly dárek ke Dni dětí. Tuto kultur-
ní vložku do programu přehlídky zajis-
til Dům dětí a mládeže Paraplíčko. 
Skupina „brejkařů“ své vystoupení pro 
širší veřejnost zopakovala o necelý tý-
den později, když vystoupila v rámci 
kulturního programu Miss 2. Základní 
školy v Jirkově.

Výzvou pro ostatní jirkovské školy 
i školy v sousedním Chomutově může 
být výchovný pořad, který pro žáky 
druhého stupně uspořádalo vedení 
Základní školy ve Studentské ulici. 
Škola u agentury SECY MUSIChall 
Nymburk objednala na středu 21. květ-
na nový, původní pořad Honzy Vávry, 
který žáky ve věku od 11 let provází 
historií populární, soulové i rockové 
hudby, discem i novou vlnou, čili 
trendy, které poznamenaly vývoj hudby 
v průběhu uplynulých třiceti let.
Honza Vávra (vlevo) svou vybrouše-
nou rétorikou dokázal žáky školy 
nejen vtáhnout do zajímavých dějin 
hudebních trendů a vývoje technologie 
nahrávek hudebních zvuků, sám žá-
kům navíc vybrané skladby zazpíval 
a předvedl i některé zvukové efekty. Těmi 
žáky oslnil především multiinstrumenta-
lista a kytarista Tomáš Pilař (vpravo).
V sedmdesátiminutovém pořadu vystou-
pil i tanečník Miroslav Bajer, který 
vyzbrojen vynikající průpravou žákům 
předvedl umění moderního tance.

Městská knihovna
upozorňuje:
V letních měsících červenci a srpnu
se mění provozní doba takto:
Pondělí, středa, pátek:
8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hodin.
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Jirkovský crossmarathon měl opět zdárný průběh
Kino Květen, Rooseveltova 704, telefon 474 680 337

Čtvrtek 19. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

DENÍK BRIDGET 
JONESOVÉ
V. Británie, 96 min., od 12 let, kome-
die. Nevychovaná. Nekontrolovaná. 
Neprovdaná. A k tomu nevídaný talent 
na maléry. Vstupné 50 korun.

Pátek 20. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

HODINA PRAVDY
USA, 108 min., od 12 let, kriminální. 
Robert DeNiro jako detektiv musí do-
padnout vraha. Jako otec však musí 
chránit syna, který je hlavním podezře-
lým. Vstupné 50 korun.

Sobota 21. června od 17.30 a 19.45 
hodin.

25. HODINA
USA, 134 min., od 15 let, filmový 
příběh.
Máš posledních 24 hodin na to, abys 
jednal správně. V hlavní roli Edward 
Norton. Vstupné 50 korun.

Pozor! Středa 25. června a čtvrtek 26. 
června od 17.30 a 19.45 hodin.

PUPENDO
ČR, 120 min., přístupný, rodinná ko-
medie. Film Jana Hřebejka, režiséra 
legendárních Pelíšků. Vítejte ve starých 
časech s Bolkem Polívkou, Evou Holu-
bovou, Jaroslavem Duškem a dalšími. 
Vstupné 50 korun.

Pátek 27. června od 17.30 a 19.45 
hodin.

XXX
USA, 124 min., od 12 let, adrenalinový 
akční film. eXtremní, eXplozivní, eXce-
lentní - to je V. Diesel jako nezávislý 
šokující kaskadér, který zachraňuje 
svět. Vstupné 50 korun.

Sobota 28. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

LÁSKA S VÝSTRAHOU
USA, 101 min., od 12 let, romantická 
komedie. Příběh muže, který našel dívku 
svých snů, ale nikdo ho před ní nevaro-
val! V hlavní roli Hugh Grant a Sandra 
Bullocková. Vstupné 50 korun.

Dětská představení
Neděle 22. června od 15.00 hodin.

DOBA LEDOVÁ
USA, 78 min., animovaný. O nelehkém 
putování kreslených hrdinů za chybějící 
potravou. Špičková podívaná pro celou 
rodinu. Vstupné 39 korun.

Neděle 29. června od 15.00 hodin.

HANUMAN
Francie, 90 min., rodinný film. Dobro-
družný příběh z prostředí království opic. 
O krásném přátelství člověka a opičky 
Hanou. Vstupné 35 korun.

V měsíci červenci kino Květen Jirkov 
z technických a organizačních důvodů 
nepromítá!

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
Pátek 20. června od 19.00 - Večery 

pod lampou s herečkami Květou Fialo-
vou a Naďou Konvalinkovou.

Neděle 22. června od 17.00 - Ta-
neční odpoledne pro starší a pokročilé 
s Trojankou.

Kulturní dům je v červenci a srpnu 
mimo provoz!

Galerie Jirkov
Do 26. června - výstava obrazů ak. 

mal. Marie Pilné, stálá výstava obrazů 
ak. mal. Jana Plívy, stálá výstava foto-
grafií historie Jirkova.

Galerie je v měsíci červenci z technic-
kých důvodů mimo provoz.

Zámek Červený Hrádek
Od 20. do 21. června ve večerních 

a nočních hodinách - Oživlý zámek, rej 
pohádkových postav už podruhé!

24. června od 14.00 hodin - Mše 
svatá k svátku sv. Jana Křtitele, poté 
varhanní koncert v kapli.

28. června od 17.00 hodin - Den 
květinových dětí. Podvečer věnova-
ný hippies a hudbě 60. a 70. let už 
potřetí!

Club Beltine

Neděle 22. června od 20.00 hodin - 
Kryštof, populární hudební formace.

„Je to vynikající trať. Zvlášť horské 
scenérie jsou pro běžce úchvatné,“ 
pochválil po běhu udýchaný Tomáš 
Ulma (vpravo) výběr trasy. Jaromír 
Raisr (vlevo), ředitel Jirkovského 
crossmarathonu, s povděkem přijal 
i běžcovo sdělení, že výborně bylo 
zajištěno i občerstvení na kontrolních 
stanovištích.

Dvacet osm mužů ve třech věkových 
kategoriích (I. 18-30 let, II. 31-40 let, III. 
nad 40 let) a dvě ženy vyběhly v 9.00 ho-
din v sobotu 7. června na trať dlouhou 
42 kilometrů a 195 metrů. V parném 
počasí tak proběhl již 3. ročník Jirkov-
ského crossmarathonu, který pořádá 
Klub českých turistů VTŽ Chomutov. 
I letos běh oslovil běžce z nejrůzněj-
ších koutů Čech i z ciziny.

„Kruté podmínky pod palčivým slun-
cem zvládli téměř všichni,“ zhodnotil 
průběh marathonu jeho ředitel Jaromír 
Raisr. „Jen tři z běžců závod vzdali.“

Start i cíl běhu byly u Základní 
školy ve Studentské ulici, trasa vedla 
přes zámek Jezeří, horské obce Les-
nou, Zákoutí a Mezihoří do Březenece 
a do Jirkova. Poslední běžec, nejstarší 
sedmašedesátiletý Vladimír Velát z Písku 
(5:51,59, 27. místo, III. kat.) přiběhl 
krátce před patnáctou hodinou od-
polední.

Na trasu také vyrazilo sedm cyklis-
tů, z nichž vítěz Martin Beneš ji urazil 
v čase 2:00,20.

Absolutním vítězem běžeckých kate-
gorií se stal pražský amatérský běžec 
Tomáš Ulma (2:50,51, II. kat.).

„V Praze jsem skončil jedenačtyřicá-
tý,“ potvrdil Ulma účast na květnovém 
mezinárodním marathonu. „Hlavním 
rozdílem mezi oběma tratěmi je v tom, 
že Praha se běžela pouze na asfaltu, 
což je pro nohy obrovská zátěž.“

Tomáš Ulma do konce května 
uběhl celou desítku oficiálních mara-
thonských tratí. Ta jirkovská je jeho 
jedenáctou.

„Lákal jsem i jiné běžce, i ty vrcho-
lové sportovce. Pro ně je však důle-
žitý uběhnutý čas, který v terénních 
podmínkách nelze mít nijak dobrý,“ 
vysvětlil Ulma, proč je o Jirkovský 
crossmarathon větší zájem pouze 
mezi amatéry.

Mezi takovými běžci se i letos ob-
jevil městský radní Jan Bošina, který, 
ač zástupce třetí nejstarší věkové ka-
tegorie, doběhl na sedmnáctém místě 
s časem 4:57,14.

Výzvu také přijali dva zástupci 
z partnerského města Brand-Erbis-
dorfu, Mattes Jens (3:30,26, 7. místo, 
III. kat.) a Werner Lefenda (III. kat.), 
který závod vzdal.

Na organizaci běhu se letos podílela 
téměř třicítka činovníků. Akci opět za-

střešilo město Jirkov, které také účast-
níkům Jirkovského crossmarathonu 
nechalo vyrobit výroční turistickou 
známku. Nejzdatnější běžci a cyklisté 
obdrželi věcné ceny a všichni účastníci 
dostali diplom.

„Účast byla vyšší než v minulých 
ročnících. Jsme rádi, že se běh čím 
dál víc popularizuje,“ dodal závěrem 
Jaromír Raisr.

Očekávané derby v devátém kole 
třetí fotbalové ligy žen mezi domácími 
Ervěnicemi a Jirkovem skončilo pod-
le předpokladů. Domácí fotbalistky 
vítězstvím 2:0 potvrdily svůj postup 
do druhé ligy žen. Zápas se odehrával 
v jejich režii a ženy Slovanu v pod-
statě jen zdolávaly neustálý nápor 
ervěnických hvězd. Obě branky padly 
v prvním poločase.

V posledním desátém kole Ervěnice 
hostovaly v Bohušovicích, kde remizovaly 

2:2. Ženám Slovanu se v posledním kole 
dařilo. V domácím prostředí TJ Holoub-
kov dokázaly soupeřky porazit 3:1.
Konečná tabulka 3. ligy žen 
1. VČSA Ervěnice 7 3 0 41:6 24 
2. Bohušovice 5 3 2 26:14 18 
3. Bukovany 5 0 5 11:15 15 
4. Holoubkov 4 2 4 15:16 14 
5. Slovan Jirkov 3 2 5 24:19 11 
6. Sokolov 0 2 8 9:56 2 

Ženy postupují do vyšší ligy

Ani bombastický zápas v závěru jar-
ní sezony I. A třídy, kdy v sobotu 14. 
června Slovan Jirkov doma sedmi góly 
pokořil AFK Žatec, už lídrovi jirkovské 
kopané nepomůže k prvenství v tabul-
ce. S rozdílem opěti bodů zůstává za 
vedoucím Oldřichovem. Jirkov - AFK 
Žatec 7:0 
Tabulka po 25. kole:
 1. Oldřichov 18 2 5 64:32 56 
 2. Jirkov 16 3 6 68:31 51 
 3. Kopisty 14 4 7 60:36 46 
 4. Chomutov 13 7 5 44:21 46 
 5. Dobroměřice 12 5 8 66:43 41 
 6. Ledvice 13 2 10 50:45 41 
 7. Klášterec 12 3 10 54:43 39 
 8. Domoušice 10 5 10 55:53 35 
 9. Hamr 9 6 10 46:57 33 
 10. Černčice 7 10 8 39:38 31 
 11. Modlany 8 3 14 51:56 30 
 12. Kadaň 8 4 13 61:67 28 
 13. Košťany 2 4 19 31:92 10 
 14. Žatec 2 2 21 19:94 8 

Slovan zůstává druhý
Vývoj zápasu ve 24. kole fotbalové 

1. B třídy v neděli 8. června pro domá-
cí TJ VČSA Ervěnice nevypadal příliš 
dobře. V prvním poločase Ervěnice 
inkasovaly od Libočanských dva góly 
a v úvodu druhé půlky se opět zatře-
potala síť branky Ervěnických, kteří 
v tu chvíli prohrávali 0:3. Atmosféra 
houstla, padaly červené a žluté karty. 
Pak jako by se vzpamatovali, začali 
domácí vyrovnávat, k čemuž 75. mi-
nutě skutečně došlo! O deset minut 
později Ervěnice na poslední chvíli 
převzaly režii zápasu, když Žganič do-
stal své mužstvo do vedení. Ervěnice 
- Libočany 4:3.

Mužstvo Ervěnic tak potvrdilo 
formu, s níž se během jara ze zad-
ních pozic vyšvihlo na zatím čtvrtou 
příčku ligy.

Výsledek zápasu TJ VČSA Ervěnice 
s Perštejnem v sobotu 14. 6. nebyl před 
uzávěrkou znám.

Ervěnice fanoušky 
na jaře nezklamaly


